Per nos consules communium civitatum maritimarum in data 
presencium Lubeke congregatos. 

56. Die zu Lübeck versammelten Rathssendeboten der Hansestädte an König Wal- 
demar von Dänemark: ersuchen, die Friedensverträge, wie verabredet, mit dem 
[grossen] Siegel zu besiegeln und nach Stralsund zu schicken; führen Klage über 

verschiedene Bedrückungen hansischer Kaufleute abseiten der Beamten des Kö- 

nigs; ersuchen um Wiederherausgabe des von ihnen Erpressten; bitten um Ant- 
wort. — [1373] Mai 7. 

Aus Stadtarchiv zu Lübeck; Brief-Kopiarius fol. 35a. 
Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 4, Nr. 196, 

Glorioso et magnifico principi ac domino, domino Woldemaro, Danorum, Sla- 
vorum Gottorumque regi, fautori nostro gracioso, humiles consules civitatum mari- 
timarum de latere Slavico atque Pruscie, Lyvonie et aliarum in data presencium 

in civitate Lubicensi congregati cum recommendacione humilima et reverencia debita 
paratam ad quevis obsequia et beneplacita voluntatem. Graciose princeps et domine. 
Sane vestra novit dominacio, quod littere composicionis inter vos et regnum vestrum, 

ex una, ac nos et alios nobiscum confederatos et in lite habita comprehensos, parte 
ex altera, ordinate adhuc nom sunt nobis per vos sigillate, prout condictum extitit 

et concordatum, quamvis tamen littere nostre et nostrorum dudum in Stralessundis 

existebant et existunt. Idcirco magnificencie vestre attentissime supplicamus, quatinus 
taliter efficere dignemini, quod hujusmodi littere vestre perficiantur et sigillo vestro 

sigillate Stralessundis mittantur, prout concordatum est, ut extunc littere nostre lega- 

tis vestris ibidem represententur. Ceterum illustriam vestram agnoscere cupimus, 
quomodo multe civitates et mercatores de nostris ad nos querulose deduxerunt, meste 

conquerentes super gravibus dampnis et injuriis ipsis per advocatos, officiales et 
homines vestros noviter illatis, videlicet quod anno proxime lapso Jacobus Nickelsson 
abstulit e navi una in parte Oressund naufragata promptas pecunias in magna copia 

a) Lubebeko £. b) sendéde Z, €) dar 4. d) is £L, 
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auri et argenti ct alia diversa bona protunc salvata civibus Lubicensibus et Sunden- 
sibus pertinencia. Item, quod isto anno presenti abstulit Petrus Nickelsson e duabus 
navibus in portu Gronessund periclitatis diversa bona civibus Sundensibus perti- 
nencia. Item, quod tempore illo, dum civitatem Flenseburgensem expugnassetis !, 
abstulerunt et receperunt ibi homines vestri naves, que cum bonis inibi constitutis 
civibus Wismariensibus pertinebant, et ad usus vestros, ut dicitur, devenerunt, et 
quod ipsos Wismariensibus sint in Oppenra equi eorum per vestros ablati. Item, 
quod advocati et officiales vestri in multis locis regni vestri nova et abusiva 
instituerunt statuta et thelonia super mercatores nostros regnum vestrum frequen- 
tantes, ipsos talliantes indebite et aggravantes injuste contra justiciam et libertates 
nostras Nam Nicolaus Petersson et consules in Copenhavene mercatores Theoto- 
nicos per hiemem ibi remanentes sic exactionaverunt, quod de quolibet exigunt et 

receperunt sedecim grossos de mera hiemali, hoc est winterlage, videlicet advocatus 

octo et consules octo grossos, et quod ipsis ibi et in Göck, in Malmoga et in 
multis aliis civitatibus et locis regni vestri talia et plura alia gravamina inferuntur. 
Ideoque magnificenciam vestram devotissime flagitamus in toto nisu, quatenus amore 
justicie et nostri perpetui serviminis intuitu predictos officiales et homines vestros 

seriose inducere talesque habere sicque apud eos efficere dignemini, quod predicta 

bona, eum naufraga et alia sie ablata quam eciam per indebitas talliaciones recepta, 
predictis eivibus et mercatoribus nostris debite restituantur seu alias refundantur 

indilatius et expedite, et quod ita cavere velitis, ne de cetero talia per vestros 
committantur, nos et nostrates in libertatibus nostris, consuetudinibus et justiciis 

favorabiliter et graciose conservando, premium a Domino, laudem a seculo et 

nostrum perpetuum obsequium proinde recepturi. ‚ P’etentes, nobis super premissis 

remandari vestra responsa graciosa per Hinrieum Stubbekestorp, presencium obla- 
torem, cui in ferendis ad presens fidem adhibere dignemini, tamquam nobismet 
ipsis. Rex regum vos conservet salubriter, incolumiter et longeve. Scriptum cras- 

tino saneti Johannis ante portam Latinam, sub majori sigillo civitatis Lubicensis, 
quo nos omnes utimur pro presenti. 

D. Nachträgliche Verhandlungen. 

. Lübeck an König Hakon von Norwegen: meldet, dass es seine Antwort auf das 

ihm Mai 1 von den zu Lübeck versammelten Rathssendeboten zugesandte Schrei- 

ben bezüglich der Klagen der Opslofahrer erhalten habe, dieselbe den anderen 

Städten mittheilen und ihn von ihrer Antwort in Kenntniss setzen werde; bittet, 
die Kaufleute bei ihren Rechten zu erhalten. — [1373] Sept. 6, 

L aus Stadtarchiv zu Lübeck; Brief-Kopiarius fol. 35b; die Jahreszahl am Rande bemerkt. 
Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 4, Nr. 209, 

Illustrissimo principi ac domino magnifico, domino Haquino, Koriqile et 

Suecie regi, fautori nostro graciosissimo, devoti proconsules et consules civitatis 

Lubicensis cum humili recommendacione paratam in desideriis ad quevis obsequia 
et beneplacita voluntatem. Gloriosissime princeps et domine. Magnificencie vestre 

litteras tam seratas quam patulas, communium civitatum maritimarum consulibus 

et nobis asscriptas, excusaciones et responsiones vestras super littcris dictorum 
consulum in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime pertransito 
nobiscum Lubeke ad placita congregatorum super nonnullis defectibus, quos mer- 
catores Theotonici Oslojam mercandi causa frequentare solentes ibidem se pati